Tabelle ,,Gebuhrenvergleich Frischwasser und Abwasser in Lippe 2013

Am Beispiel fiktiver BetriebsgroRen wird deutlich: Die Gebuhren fir Wasser und Abwasser fallen in Lippe je nach Standort und
Verbrauchsdaten sehr unterschiedlich aus. Die Berechnungen beruhen auf Angaben der Kommunen. Die Tabelle zeigt die Veranderung der
Kosten gegeniber dem Vorjahr.

Stadt / Gemeinde

Augustdorf

Bad Salzuflen
Barntrup
Blomberg
Detmold
Dorentrup
Extertal
Horn-Bad Meinberg
Kalletal

Lage

Lemgo
Leopoldshdhe
Lugde

Oerlinghausen

Schlangen

Durchschnitt in Lippe

FW = Frischwasser
SW = Schmutzwasser

Flache = vollstéandig versiegelte Grundstucksflache

Schieder-Schwalenberg

FW: 500 m®
SW: 500 m®
Flache: 3.000 m?

3.031,00 €
3.896,32 €
5.152,40 €
4.764,08 €
5.324,00 €
5.789,00 €
4.149,80 €
3.240,72 €
4.671,24 €
5.646,00 €
4.945,36 €
5.846,84 €
4.039,00 €
4.895,00 €
4.308,00 €
2.766,48 €

4.529,08 €

Kleinunternehmen

ey 250
gegeniber 2012 e 25 000 m?

8,0% 18.031,00 €
-0,8% 24.536,32 €
4,2% 32.472,40 €
-2,4% 30.424,08 €
0,2% 34.864,00 €
-3,8% 38.789,00 €
0,0% 26.829,80 €
16,1% 16.080,72 €
-1,4% 20.111,24 €
1,2% 36.506,00 €
0,0% 31.505,36 €
8,2% 39.286,84 €
4,7% 24.159,00 €
2,1% 31.075,00 €
1,4% 27.448,00 €
1,1% 17.246,48 €

2,3% 28.647,83 €

mittlere Unternehmen

Veranderung
gegenuber 2012

6,7%
-1,0%

3, 7%
-2,8%
-0,5%
-3,6%

0,0%
16,3%
-1,4%

0,7%

0,0%

8,7%

7,6%

1,6%
-1,1%

0,2%

2,2%

FW: 250 m®
SW: 250 m*®
Flache: 15.000 m?

5.581,00 €
9.133,82 €
12.357,40 €
11.586,58 €
14.021,50 €
17.741,50 €
11.197,30 €
1.635,72 €
10.761,24 €
14.473,50 €
12.245,36 €
16.711,84 €
7.866,50 €
11.357,50 €
10.413,00 €
6.561,48 €

10.852,83 €

Fachmarkt

Veranderung
gegenuber 2012
2,1%
-1,6%
3,2%
-3,8%
-1,8%
-3,6%
0,0%
15,9%
-1,5%
0,3%
0,0%
9,7%
17,5%
0,4%
-0,3%
-1,8%

2,2%

Quelle: IHK Lippe zu Detmold, Februar 2013





